

(наименование стройки)

Смета на капремонт школы

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМETA №

Система охранного наблюдения

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный метод

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах III квартал 2021 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	12 070,39	2 259,26 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	1 013,07	52,73 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		4 864,5909 чел.-ч.
строительных работ	475,98	88,64 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		80,364 чел.-ч.
монтажных работ	2 725,93	155,06 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	8 868,49	2 015,57 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2	100 м	12,12		12,12					
		1 ОТ					42,21		511,59	20,5	10 487,60
		3 ЭМ					1,81		21,94		
		2 в т.ч. ОТм					0,26		3,15	20,5	64,58
		4 М					11,27		136,59		
		ЗТ	чел-ч	4,49		54,4188					
		ЗТм	чел-ч	0,02		0,2424					
		Итого по расценке					55,29		670,12		
		ФОТ							514,74		10 552,18
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			499,30		10 235,61
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			262,52		5 381,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 431,94</b>		
2	м08-02-399-01	Кабельная продукция Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	33,59		33,59					
		1 ОТ					26,51		890,47	20,5	18 254,64
		3 ЭМ					1,81		60,80		
		2 в т.ч. ОТм					0,26		8,73	20,5	178,97
		4 М					10,27		344,97		
		ЗТ	чел-ч	2,82		94,7238					
		ЗТм	чел-ч	0,02		0,6718					
		Итого по расценке					38,59		1 296,24		
		ФОТ							899,20		18 433,61
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			872,22		17 880,60
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			458,59		9 401,14
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 627,05</b>		
3	м08-02-396-10	Фурнитура Короб металлический, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина: 3 м	100 м	1,8		1,8					
		1 ОТ					371,49		668,68	20,5	13 707,94
		3 ЭМ					360,14		648,25		
		2 в т.ч. ОТм					111,76		201,17	20,5	4 123,99
		4 М					83,35		150,03		
		ЗТ	чел-ч	39,52		71,136					
		ЗТм	чел-ч	11,06		19,908					
		Итого по расценке					814,98		1 466,96		
		ФОТ							869,85		17 831,93
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			843,75		17 296,97
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			443,62		9 094,28
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 754,33</b>		
4	м08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	11,17		11,17					
		1 ОТ					139,54		1 558,66	1	1 558,66
		4 М					16,79		187,54		
		Итого по расценке					156,33		1 746,20		
		ФОТ							1 558,66		1 558,66
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			1 480,73		1 480,73
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			1 013,13		1 013,13
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 240,06</b>		
5	Прайс-лист	Кабель связи симметричный, экранированный, для структурированных сетей, внутренней прокладки ParLan F/UTP cat 5e 4x2x0,52 PVC/PE +СП	м	3523		3523	2,89		10 181,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
								<b>Всего по позиции</b>	<b>10 181,47</b>			
6	Прайс-лист	<i>Кабельная продукция</i> Лоток неперфорированный ЛНМЗТ(М) 100x80	м	180		180	21,25		3 825,00			
								<b>Всего по позиции</b>	<b>3 825,00</b>			
7	Прайс-лист	Крышка к лоткам ЛНМЗТ(М) КПЗТ(М)- 100пр	м	180		180	8,81		1 585,80			
								<b>Всего по позиции</b>	<b>1 585,80</b>			
8	24.3.01.02-0011	<i>Фурнитура</i> Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 16 мм	10 м	111,7		111,7	14,99		1 674,38			
								<b>Всего по позиции</b>	<b>1 674,38</b>			
9	м10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	ШТ	78		78						
		1 ОТ					29,21		2 278,38	20,5	46 706,79	
		4 М					0,58		45,24			
		ЗТ	чел-ч	2,67		208,26						
		Итого по расценке					29,79		2 323,62			
		ФОТ							2 278,38		46 706,79	
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			2 050,54		42 036,11	
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			1 048,05		21 485,12	
								<b>Всего по позиции</b>	<b>5 422,21</b>			
10	м10-03-013-01	<i>Видеокамеры</i> <i>Коммутационное оборудование</i> Коммутатор междугородной заказной или управления и наблюдения	ШТ	5		5						
		1 ОТ					272,96		1 364,80	20,5	27 978,40	
		3 ЭМ					118,52		592,60			
		2 в т.ч. ОТм					13,08		65,40	20,5	1 340,70	
		4 М					20,56		102,80			
		ЗТ	чел-ч	32		160						
		ЗТм	чел-ч	1,3		6,5						
		Итого по расценке					412,04		2 060,20			
		ФОТ							1 430,20		29 319,10	
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			1 287,18		26 387,19	
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			657,89		13 486,79	
								<b>Всего по позиции</b>	<b>4 005,27</b>			
11	м10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки-Органайзер кабельный горизонтальный 19"	ШТ	10		10						
		1 ОТ					17,91		179,10	20,5	3 671,55	
		3 ЭМ					7,20		72,00			
		2 в т.ч. ОТм					0,80		8,00	20,5	164,00	
		4 М					0,36		3,60			
		ЗТ	чел-ч	2,1		21						
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,8						
		Итого по расценке					25,47		254,70			
		ФОТ							187,10		3 835,55	
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			168,39		3 452,00	
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			86,07		1 764,35	
								<b>Всего по позиции</b>	<b>4 005,27</b>			
12	м10-03-001-01	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса: до 100 кг-Шкаф телекоммуникационный 19" напольный 24U ,Шкаф серверный 19" напольный 47U	ШТ	2		2						
		1 ОТ					69,95		139,90	20,5	2 867,95	
		3 ЭМ					31,96		63,92			
		2 в т.ч. ОТм					3,32		6,64	20,5	136,12	
		4 М					45,17		90,34			
		ЗТ	чел-ч	8,2		16,4						
		ЗТм	чел-ч	0,33		0,66						
		Итого по расценке					147,08		294,16			
		ФОТ							146,54		3 004,07	
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			131,89		2 703,66	
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			67,41		1 381,87	
								<b>Всего по позиции</b>	<b>493,46</b>			
13	м08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	ШТ	5		5						
		1 ОТ					20,44		102,20	20,5	2 095,10	
		3 ЭМ					33,47		167,35			
		2 в т.ч. ОТм					3,42		17,10	20,5	350,55	
		4 М					2,94		14,70			
		ЗТ	чел-ч	2,06		10,3						
		ЗТм	чел-ч	0,31		1,55						
		Итого по расценке					56,85		284,25			
		ФОТ							119,30		2 445,65	
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			115,72		2 372,28	
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			60,84		1 247,28	
								<b>Всего по позиции</b>	<b>460,81</b>			
14	м11-04-002-01	<i>Серверное оборудование</i> Аппарат настольный, масса: до 0,015 т- Телевизор 50" Samsung UE50J6240AU +СП +СИ	ШТ	6		6						
		1 ОТ					8,79		52,74	20,5	1 081,17	
		3 ЭМ					10,51		63,06			
		2 в т.ч. ОТм					1,86		11,16	20,5	228,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					0,18		1,08		
		ЗТ	чел-ч	1,03		6,18					
		ЗТм	чел-ч	0,16		0,96					
		Итого по расценке					19,48		116,88		
		ФОТ							63,90		1 309,95
	Пр812-2-053-3	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			57,51		1 178,96
	Пр774-2-053-3	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			29,39		602,58
							<b>Всего по позиции</b>		<b>203,78</b>		
15	м10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации-Видеосервер, исполнение rackmount 4U	устройство	4		4					
		1 ОТ					72,56		290,24	20,5	5 949,92
		4 М					14,42		57,68		
		ЗТ	чел-ч	8		32					
		Итого по расценке					86,98		347,92		
		ФОТ							290,24		5 949,92
	Пр812-2-051.2-3	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			275,73		5 652,42
	Пр774-2-051.2-3	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			153,83		3 153,46
							<b>Всего по позиции</b>		<b>777,48</b>		
16	м11-04-005-01	Пульт, рабочее место, масса: до 0,3 т-АРМ оператора СВН,Пульт управления IP камерами	ШТ	2		2					
		1 ОТ					165,95		331,90	20,5	6 803,95
		3 ЭМ					77,71		155,42		
		2 в т.ч. ОТм					10,84		21,68	20,5	444,44
		4 М					46,70		93,40		
		ЗТ	чел-ч	18,5		37					
		ЗТм	чел-ч	0,87		1,74					
		Итого по расценке					290,36		580,72		
		ФОТ							353,58		7 248,39
	Пр812-2-053-3	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			318,22		6 523,55
	Пр774-2-053-3	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			162,65		3 334,26
							<b>Всего по позиции</b>		<b>1 061,59</b>		
17	м10-06-037-13	Крышка декоративная и другие мелкие изделия (без присоединения проводов)-полка	100 ШТ	0,01		0,01					
		1 ОТ					54,42		0,54	20,5	11,07
		4 М					3,58		0,04		
		ЗТ	чел-ч	6		0,06					
		Итого по расценке					58,00		0,58		
		ФОТ							0,54		11,07
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			0,49		9,96
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			0,25		5,09
							<b>Всего по позиции</b>		<b>1,32</b>		
18	м10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания-ИБП Ippon Smart Winner 3000 SKAT-UPS 1000 RACK	ШТ	4		4					
		1 ОТ					103,14		412,56	20,5	8 457,48
		3 ЭМ					36,00		144,00		
		2 в т.ч. ОТм					4,02		16,08	20,5	329,64
		4 М					48,16		192,64		
		ЗТ	чел-ч	9,3		37,2					
		ЗТм	чел-ч	0,4		1,6					
		Итого по расценке					187,30		749,20		
		ФОТ							428,64		8 787,12
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			385,78		7 908,41
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			197,17		4 042,08
							<b>Всего по позиции</b>		<b>1 332,15</b>		
19	м08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	ШТ	2		2					
		1 ОТ					19,82		39,64	20,5	812,62
		4 М					20,65		41,30		
		ЗТ	чел-ч	2,06		4,12					
		Итого по расценке					40,47		80,94		
		ФОТ							39,64		812,62
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			38,45		788,24
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			20,22		414,44
							<b>Всего по позиции</b>		<b>139,61</b>		
20	м08-02-390-03	Фурнитура Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м	0,1		0,1					
		1 ОТ					193,34		19,33	20,5	396,27
		3 ЭМ					0,31		0,03		
		2 в т.ч. ОТм					0,14		0,01	20,5	0,21
		4 М					93,27		9,33		
		ЗТ	чел-ч	20,33		2,033					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,001					
		Итого по расценке					286,92		28,69		
		ФОТ							19,34		396,48
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			18,76		384,59
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			9,86		202,20
							<b>Всего по позиции</b>		<b>57,31</b>		
21	м08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м	1,23		1,23					
		1 ОТ					80,46		98,97	20,5	2 028,89
		3 ЭМ					95,01		116,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т.ч. ОТм					23,33		28,70	20,5	588,35
		4 М					407,53		501,26		
		ЗТ	чел-ч	8,56		10,5288					
		ЗТм	чел-ч	2,27		2,7921					
		Итого по расценке					583,00		717,09		
		ФОТ							127,67		2 617,24
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			123,84		2 538,72
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			65,11		1 334,79
							<b>Всего по позиции</b>		<b>906,04</b>		
22	м08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	6,15		6,15					
		1 ОТ					139,54		858,17	1	858,17
		4 М					16,79		103,26		
		Итого по расценке					156,33		961,43		
		ФОТ							858,17		858,17
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			815,26		815,26
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			557,81		557,81
							<b>Всего по позиции</b>		<b>2 334,50</b>		
23	м08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм	т	0,236		0,236					
		1 ОТ					507,60		119,79	20,5	2 455,70
		3 ЭМ					311,28		73,46		
		2 в т.ч. ОТм					31,38		7,41	20,5	151,91
		4 М					68,63		16,20		
		ЗТ	чел-ч	54		12,744					
		ЗТм	чел-ч	2,5		0,59					
		Итого по расценке					887,51		209,45		
		ФОТ							127,20		2 607,61
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			123,38		2 529,38
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			64,87		1 329,88
							<b>Всего по позиции</b>		<b>397,70</b>		
24	м08-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм	т	0,019		0,019					
		1 ОТ					436,91		8,30	20,5	170,15
		3 ЭМ					295,08		5,61		
		2 в т.ч. ОТм					31,38		0,60	20,5	12,30
		4 М					52,95		1,01		
		ЗТ	чел-ч	46,48		0,88312					
		ЗТм	чел-ч	2,5		0,0475					
		Итого по расценке					784,94		14,92		
		ФОТ							8,90		182,45
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			8,63		176,98
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			4,54		93,05
							<b>Всего по позиции</b>		<b>28,09</b>		
25	м08-02-399-01	<i>Кабельная продукция</i> Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,6		0,6					
		1 ОТ					26,51		15,91	20,5	326,16
		3 ЭМ					1,81		1,09		
		2 в т.ч. ОТм					0,26		0,16	20,5	3,28
		4 М					10,27		6,16		
		ЗТ	чел-ч	2,82		1,692					
		ЗТм	чел-ч	0,02		0,012					
		Итого по расценке					38,59		23,16		
		ФОТ							16,07		329,44
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			15,59		319,56
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			8,20		168,01
							<b>Всего по позиции</b>		<b>46,95</b>		
26	м08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	4,24		4,24					
		1 ОТ					59,13		250,71	20,5	5 139,56
		3 ЭМ					5,43		23,02		
		2 в т.ч. ОТм					0,76		3,22	20,5	66,01
		4 М					22,69		96,21		
		ЗТ	чел-ч	6,29		26,6696					
		ЗТм	чел-ч	0,06		0,2544					
		Итого по расценке					87,25		369,94		
		ФОТ							253,93		5 205,57
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			246,31		5 049,40
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			129,50		2 654,84
							<b>Всего по позиции</b>		<b>745,75</b>		
27	м08-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	48,63		48,63					
		1 ОТ					388,03		18 869,90	20,5	386 832,95
		3 ЭМ					52,26		2 541,40		
		2 в т.ч. ОТм					5,02		244,12	20,5	5 004,46
		4 М					189,82		9 230,95		
		ЗТ	чел-ч	41,28		2007,4464					
		ЗТм	чел-ч	0,4		19,452					
		Итого по расценке					630,11		30 642,25		
		ФОТ							19 114,02		391 837,41
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			18 540,60		380 082,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51			51		9 748,15		199 837,08
							<b>Всего по позиции</b>		<b>58 931,00</b>		
28	м10-10-001-02	Камеры видеонаблюдения: на кронштейне	ШТ	33			33				
		1 ОТ						34,02	1 122,66	20,5	23 014,53
		4 М						0,68	22,44		
		ЗТ	чел-ч	3,11			102,63				
		Итого по расценке						34,70	1 145,10		
		ФОТ							1 122,66		23 014,53
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90			90		1 010,39		20 713,08
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46		516,42		10 586,68
							<b>Всего по позиции</b>		<b>2 671,91</b>		
29	м10-10-001-01	<i>Видеокамеры</i> Камеры видеонаблюдения: фиксированные	ШТ	23			23				
		1 ОТ						29,21	671,83	20,5	13 772,52
		4 М						0,58	13,34		
		ЗТ	чел-ч	2,67			61,41				
		Итого по расценке						29,79	685,17		
		ФОТ							671,83		13 772,52
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90			90		604,65		12 395,27
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46		309,04		6 335,36
							<b>Всего по позиции</b>		<b>1 598,86</b>		
30	м08-01-080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2- Однопортовое устройство защиты для сетей 10/100Base-TX вне помещений РГ4РоЕ.х-IP54-220 - +СП +СИ	ШТ	36			36				
		1 ОТ						9,91	356,76	20,5	7 313,58
		3 ЭМ						5,43	195,48		
		2 в т.ч. ОТм						0,76	27,36	20,5	560,88
		4 М						0,56	20,16		
		ЗТ	чел-ч	1,03			37,08				
		ЗТм	чел-ч	0,06			2,16				
		Итого по расценке						15,90	572,40		
		ФОТ							384,12		7 874,46
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97			97		372,60		7 638,23
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51			51		195,90		4 015,97
							<b>Всего по позиции</b>		<b>1 140,90</b>		
31	м10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания-блок питания, совместим с поворотными камерами внутренней Evidence Arix - РА-30 +СП +СИ	ШТ	3			3				
		1 ОТ						103,14	309,42	20,5	6 343,11
		3 ЭМ						36,00	108,00		
		2 в т.ч. ОТм						4,02	12,06	20,5	247,23
		4 М						48,16	144,48		
		ЗТ	чел-ч	9,3			27,9				
		ЗТм	чел-ч	0,4			1,2				
		Итого по расценке						187,30	561,90		
		ФОТ							321,48		6 590,34
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90			90		289,33		5 931,31
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46		147,88		3 031,56
							<b>Всего по позиции</b>		<b>999,11</b>		
32	м10-03-013-01	<i>Коммутационное оборудование</i> Коммутатор междугородной заказной или управления и наблюдения	ШТ	3			3				
		1 ОТ						272,96	818,88	20,5	16 787,04
		3 ЭМ						118,52	355,56		
		2 в т.ч. ОТм						13,08	39,24	20,5	804,42
		4 М						20,56	61,68		
		ЗТ	чел-ч	32			96				
		ЗТм	чел-ч	1,3			3,9				
		Итого по расценке						412,04	1 236,12		
		ФОТ							858,12		17 591,46
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90			90		772,31		15 832,31
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46		394,74		8 092,07
							<b>Всего по позиции</b>		<b>2 403,17</b>		
33	м10-06-068-15	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	ШТ	8			8				
		1 ОТ						473,28	3 786,24	20,5	77 617,92
		4 М						9,47	75,76		
		ЗТ	чел-ч	32			256				
		Итого по расценке						482,75	3 862,00		
		ФОТ							3 786,24		77 617,92
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90			90		3 407,62		69 856,13
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46			46		1 741,67		35 704,24
							<b>Всего по позиции</b>		<b>9 011,29</b>		
34	м10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания-Блок питания НР Х311	ШТ	1			1				
		1 ОТ						103,14	103,14	20,5	2 114,37
		3 ЭМ						36,00	36,00		
		2 в т.ч. ОТм						4,02	4,02	20,5	82,41
		4 М						48,16	48,16		
		ЗТ	чел-ч	9,3			9,3				
		ЗТм	чел-ч	0,4			0,4				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					187,30		187,30		
		ФОТ							107,16		2 196,78
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			96,44		1 977,10
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			49,29		1 010,52
							<b>Всего по позиции</b>		<b>333,03</b>		
35	м11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг-трансиверы, Групповой модуль защиты на 6 портов для сетей	ШТ	42		42					
		1 ОТ					8,90		373,80	20,5	7 662,90
		3 ЭМ					0,66		27,72		
		2 в т.ч. ОТм					0,12		5,04	20,5	103,32
		4 М					0,18		7,56		
		ЗТ	чел-ч	1,03		43,26					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,42					
		Итого по расценке					9,74		409,08		
		ФОТ							378,84		7 766,22
	Пр812-2-053-3	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			340,96		6 989,60
	Пр774-2-053-3	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			174,27		3 572,46
							<b>Всего по позиции</b>		<b>924,31</b>		
36	м10-06-060-02	Монтаж оптического кросса с учетом измерений на волоконно-оптическом кабеле с числом волокон: 8	ШТ	6		6					
		1 ОТ					32,04		192,24	20,5	3 940,92
		3 ЭМ					12,99		77,94		
		4 М					2,58		15,48		
		ЗТ	чел-ч	2,48		14,88					
		Итого по расценке					47,61		285,66		
		ФОТ							192,24		3 940,92
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			173,02		3 546,83
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			88,43		1 812,82
							<b>Всего по позиции</b>		<b>547,11</b>		
37	м10-01-052-12	Кроссировка проводом экранированным (Шнур пигтейл LC-LC, Шнур 2 пигтейла LC-LC, Шнур коммутационный LC-LC)	10 ШТ	5,9		5,9					
		1 ОТ					90,94		536,55	20,5	10 999,28
		4 М					5,25		30,98		
		ЗТ	чел-ч	8,2		48,38					
		Итого по расценке					96,19		567,53		
		ФОТ							536,55		10 999,28
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			482,90		9 899,35
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			246,81		5 059,67
							<b>Всего по позиции</b>		<b>1 297,24</b>		
38	м10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки-Организер кабельный горизонтальный 19"	ШТ	5		5					
		1 ОТ					17,91		89,55	20,5	1 835,78
		3 ЭМ					7,20		36,00		
		2 в т.ч. ОТм					0,80		4,00	20,5	82,00
		4 М					0,36		1,80		
		ЗТ	чел-ч	2,1		10,5					
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,4					
		Итого по расценке					25,47		127,35		
		ФОТ							93,55		1 917,78
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			84,20		1 726,00
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			43,03		882,18
							<b>Всего по позиции</b>		<b>254,58</b>		
39	м11-04-005-01	<i>Серверное оборудование</i> Пульт, рабочее место, масса: до 0,3 т-АРМ оператора СВН, Пульт управления IP камерами	ШТ	1		1					
		1 ОТ					165,95		165,95	20,5	3 401,98
		3 ЭМ					77,71		77,71		
		2 в т.ч. ОТм					10,84		10,84	20,5	222,22
		4 М					46,70		46,70		
		ЗТ	чел-ч	18,5		18,5					
		ЗТм	чел-ч	0,87		0,87					
		Итого по расценке					290,36		290,36		
		ФОТ							176,79		3 624,20
	Пр812-2-053-3	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			159,11		3 261,78
	Пр774-2-053-3	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			81,32		1 667,13
							<b>Всего по позиции</b>		<b>530,79</b>		
40	м08-03-591-12	Блоки розеток	100 ШТ	0,02		0,02					
		1 ОТ					550,86		11,02	20,5	225,91
		3 ЭМ					9,06		0,18		
		2 в т.ч. ОТм					1,26		0,03	20,5	0,62
		4 М					67,19		1,34		
		ЗТ	чел-ч	55,53		1,1106					
		ЗТм	чел-ч	0,1		0,002					
		Итого по расценке					627,11		12,54		
		ФОТ							11,05		226,53
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			10,72		219,73
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			5,64		115,53
							<b>Всего по позиции</b>		<b>28,90</b>		
41	м11-04-002-01	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т-КВМ переключатель с клавиатурой и мышью 19" +СП +СИ, 19" монитор в шкаф	ШТ	2		2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					8,79		17,58	20,5	360,39
		3 ЭМ					10,51		21,02		
		2 в т.ч. ОТм					1,86		3,72	20,5	76,26
		4 М					0,18		0,36		
		ЗТ	чел-ч	1,03		2,06					
		ЗТм	чел-ч	0,16		0,32					
		Итого по расценке					19,48		38,96		
		ФОТ							21,30		436,65
Пр812-2-053-3		НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			19,17		392,99
Пр774-2-053-3		СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			9,80		200,86
		<b>Всего по позиции</b>							<b>67,93</b>		
42	м10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки-Органайзер кабельный горизонтальный 19" 1У, 6 колец, цвет черный ГКО-1-6-9005 +СП	ШТ	6		6					
		1 ОТ					17,91		107,46	20,5	2 202,93
		3 ЭМ					7,20		43,20		
		2 в т.ч. ОТм					0,80		4,80	20,5	98,40
		4 М					0,36		2,16		
		ЗТ	чел-ч	2,1		12,6					
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,48					
		Итого по расценке					25,47		152,82		
		ФОТ							112,26		2 301,33
Пр812-2-051.1-3		НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			101,03		2 071,20
Пр774-2-051.1-3		СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			51,64		1 058,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>305,49</b>		
43	м08-02-390-01	<i>Фурнитура</i> Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,5		0,5					
		1 ОТ					154,92		77,46	20,5	1 587,93
		3 ЭМ					0,31		0,16		
		2 в т.ч. ОТм					0,14		0,07	20,5	1,44
		4 М					51,53		25,77		
		ЗТ	чел-ч	16,29		8,145					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,005					
		Итого по расценке					206,76		103,39		
		ФОТ							77,53		1 589,37
Пр812-2-049.3-3		НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			75,20		1 541,69
Пр774-2-049.3-3		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			39,54		810,58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>218,13</b>		
44	м08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А	ШТ	1		1					
		1 ОТ					19,02		19,02	20,5	389,91
		3 ЭМ					2,87		2,87		
		2 в т.ч. ОТм					0,26		0,26	20,5	5,33
		4 М					36,31		36,31		
		ЗТ	чел-ч	2		2					
		ЗТм	чел-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					58,20		58,20		
		ФОТ							19,28		395,24
Пр812-2-049.3-3		НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			18,70		383,38
Пр774-2-049.3-3		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			9,83		201,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>86,73</b>		
45	м08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	ШТ	7		7					
		1 ОТ					12,74		89,18	20,5	1 828,19
		3 ЭМ					0,87		6,09		
		2 в т.ч. ОТм					20,04		140,28		
		4 М									
		ЗТ	чел-ч	1,34		9,38					
		ЗТм	чел-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					33,65		235,55		
		ФОТ							89,18		1 828,19
Пр812-2-049.3-3		НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			86,50		1 773,34
Пр774-2-049.3-3		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			45,48		932,38
		<b>Всего по позиции</b>							<b>367,53</b>		
46	м08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 ШТ	0,1		0,1					
		1 ОТ					342,84		34,28	20,5	702,74
		3 ЭМ					4,77		0,48		
		2 в т.ч. ОТм					0,64		0,06	20,5	1,23
		4 М					106,42		10,64		
		ЗТ	чел-ч	34,56		3,456					
		ЗТм	чел-ч	0,05		0,005					
		Итого по расценке					454,03		45,40		
		ФОТ							34,34		703,97
Пр812-2-049.3-3		НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			33,31		682,85
Пр774-2-049.3-3		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			17,51		359,02
		<b>Всего по позиции</b>							<b>96,22</b>		
47	м08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м	0,07		0,07					
		1 ОТ					80,46		5,63	20,5	115,42
		3 ЭМ					95,01		6,65		
		2 в т.ч. ОТм					23,33		1,63	20,5	33,42
		4 М					407,53		28,53		
		ЗТ	чел-ч	8,56		0,5992					
		ЗТм	чел-ч	2,27		0,1589					
		Итого по расценке					583,00		40,81		
		ФОТ							7,26		148,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			7,04		144,37
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			3,70		75,91
						<b>Всего по позиции</b>			<b>51,55</b>		
48	м08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	7,64		7,64					
		1 ОТ					139,54		1 066,09	1	1 066,09
		4 М					16,79		128,28		
		Итого по расценке					156,33		1 194,37		
		ФОТ							1 066,09		1 066,09
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			1 012,79		1 012,79
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			692,96		692,96
						<b>Всего по позиции</b>			<b>2 900,12</b>		
49	м08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм	т	0,834		0,834					
		1 ОТ					507,60		423,34	20,5	8 678,47
		3 ЭМ					311,28		259,61		
		2 в т.ч. ОТм					31,38		26,17	20,5	536,49
		4 М					68,63		57,24		
		ЗТ	чел-ч	54		45,036					
		ЗТм	чел-ч	2,5		2,085					
		Итого по расценке					887,51		740,19		
		ФОТ							449,51		9 214,96
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			436,02		8 938,51
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			229,25		4 699,63
						<b>Всего по позиции</b>			<b>1 405,46</b>		
50	м08-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм	т	0,191		0,191					
		1 ОТ					436,91		83,45	20,5	1 710,73
		3 ЭМ					295,08		56,36		
		2 в т.ч. ОТм					31,38		5,99	20,5	122,80
		4 М					52,95		10,11		
		ЗТ	чел-ч	46,48		8,87768					
		ЗТм	чел-ч	2,5		0,4775					
		Итого по расценке					784,94		149,92		
		ФОТ							89,44		1 833,53
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			86,76		1 778,52
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			45,61		935,10
						<b>Всего по позиции</b>			<b>282,29</b>		
51	м08-02-412-02	<i>Кабельная продукция</i> Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	2,9		2,9					
		1 ОТ					50,67		146,94	20,5	3 012,27
		3 ЭМ					3,62		10,50		
		2 в т.ч. ОТм					0,50		1,45	20,5	29,73
		4 М					14,48		41,99		
		ЗТ	чел-ч	5,39		15,631					
		ЗТм	чел-ч	0,04		0,116					
		Итого по расценке					68,77		199,43		
		ФОТ							148,39		3 042,00
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			143,94		2 950,74
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			75,68		1 551,42
						<b>Всего по позиции</b>			<b>419,05</b>		
52	м08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	10,99		10,99					
		1 ОТ					59,13		649,84	20,5	13 321,72
		3 ЭМ					5,43		59,68		
		2 в т.ч. ОТм					0,76		8,35	20,5	171,18
		4 М					22,69		249,36		
		ЗТ	чел-ч	6,29		69,1271					
		ЗТм	чел-ч	0,06		0,6594					
		Итого по расценке					87,25		958,88		
		ФОТ							658,19		13 492,90
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			638,44		13 088,11
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			335,68		6 881,38
						<b>Всего по позиции</b>			<b>1 933,00</b>		
53	м08-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	22,26		22,26					
		1 ОТ					388,03		8 637,55	20,5	177 069,78
		3 ЭМ					52,26		1 163,31		
		2 в т.ч. ОТм					5,02		111,75	20,5	2 290,88
		4 М					189,82		4 225,39		
		ЗТ	чел-ч	41,28		918,8928					
		ЗТм	чел-ч	0,4		8,904					
		Итого по расценке					630,11		14 026,25		
		ФОТ							8 749,30		179 360,66
	Пр812-2-049.3-3	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			8 486,82		173 979,84
	Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			4 462,14		91 473,94
						<b>Всего по позиции</b>			<b>26 975,21</b>		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
54	м10-06-065-01	Измерение на смонтированном участке волоконно-оптического кабеля в одном направлении на двух длинах волн с числом волокон: 4	участок	132		132					
		1 ОТ					28,58		3 772,56	20,5	77 337,48
		3 ЭМ					2,44		322,08		
		4 М					0,57		75,24		
		ЗТ	чел-ч	1,72		227,04					
		Итого по расценке					31,59		4 169,88		
		ФОТ							3 772,56		77 337,48
	Пр812-2-051.1-3	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			3 395,30		69 603,73
	Пр774-2-051.1-3	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			1 735,38		35 575,24
									<b>9 300,56</b>		
55	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Телекамера уличная 2 Мп, 1/2.8" КМОП SONY Exmor, 0.01 лк (день)/0.005 лк (ночь), H.264/MJPEG, 1920x1080 25 к/с, варифокальный объектив 2.8-11.0 мм, АРД, фиксированная или варифокальная ИК-подсветка (до 90 м, 6 ИК-светодиодов), DWDR, 2D/3DNR, 12В/РоЕ, IP66, от -45 до +50°C B2710RZQ 22 267,31 = [26 275,43 / 1,18]	шт.	33		33	22 267,31		193 374,01	3,8	734 821,23
									<b>193 374,01</b>		<b>734 821,23</b>
56	Прайс-лист	Видеокамеры ОБОРУДОВАНИЕ: □ Телекамера внутренняя купольная 2 Мп, 1/2.8" КМОП SONY Exmor, 0.01 лк (день)/0.005 лк (ночь), H.264/MJPEG, 1920x1080 25 к/с, варифокальный объектив 2.8-11.0 мм, АРД, ИК-подсветка (до 10 м), DWDR, 2D/3DNR, 12В/РоЕ B2710DR 13 864,55 = [16 360,17 / 1,18]	шт.	20		20	13 864,55		72 971,32	3,8	277 291,00
									<b>72 971,32</b>		<b>277 291,00</b>
57	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Телекамера IP купольная поворотная; 2 Мп, 1/2.8" SONY Exmor, купольная скоростная 0.5-320°/сек, 0.5 лк (день)/0.05 лк (ночь), H.265 MP, H.264 HP/MP/VP, Motion JPEG, Full HD 25 к/с, Zoom 20x оптич., DWDR, механический ИК-фильтр, microSDHC/SDXC, IP66, от -40 до +50°C B85-20H2 66 297,76 = [78 231,36 / 1,18]	шт.	3		3	66 297,76		52 340,34	3,8	198 893,28
									<b>52 340,34</b>		<b>198 893,28</b>
58	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Карта памяти microSDHC 32Gb 756,25 = [892,37 / 1,18]	шт.	134		134	756,25		26 667,76	3,8	101 337,50
									<b>26 667,76</b>		<b>101 337,50</b>
59	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Однопортовое устройство защиты для сетей 10/100Base-TX вне помещений PГ4PoE.x-IP54-220 503,33 = [593,93 / 1,18]	шт.	36		36	503,33		4 768,39	3,8	18 119,88
									<b>4 768,39</b>		<b>18 119,88</b>
60	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ блок питания, совместим с поворотными камерами внутренней Evidence Apex - PA-30 3 573,69 = [4 216,96 / 1,18]	шт.	3		3	3 573,69		2 821,33	3,8	10 721,07
									<b>2 821,33</b>		<b>10 721,07</b>
61	Прайс-лист	Коммутационное оборудование ОБОРУДОВАНИЕ: □ Коммутатор HP 2530-24-PoE+ Switch (24 x 10/100 + 2 x SFP + 2 x10/100/1000, Managed, L2, virtual stacking, POE+ 195W, 19") (repl. for J9138A) HP 2530-24-PoE 28 419,81 = [33 535,37 / 1,18]	шт.	2		2	28 419,81		14 957,79	3,8	56 839,62
									<b>14 957,79</b>		<b>56 839,62</b>
62	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Huawei S5721-28X-SI-24S-AC 433 478,11 = [511 504,17 / 1,18]	шт.	1		1	433 478,11		114 073,19	3,8	433 478,11
									<b>114 073,19</b>		<b>433 478,11</b>
63	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Блок питания Huawei 60W PAC-60WA-433 478,11 = [511 504,17 / 1,18]	шт.	1		1	433 478,11		114 073,19	3,8	433 478,11
									<b>114 073,19</b>		<b>433 478,11</b>
64	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Трансивер HPE J4858D Aruba 1G SFP LC SX 500m MMF XCVR 4 833,27 = [5 703,26 / 1,18]	шт.	6		6	4 833,27		7 631,48	3,8	28 999,62
									<b>7 631,48</b>		<b>28 999,62</b>
65	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Трансивер HP X121 1G SFP RJ45 T Transceiver J8177C 11 637,82 = [13 732,63 / 1,18]	шт.	4		4	11 637,82		12 250,34	3,8	46 551,28
									<b>12 250,34</b>		<b>46 551,28</b>
66	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Трансивер HP X121 1G SFP LC LX Transceiver J4859C 10 553,86 = [12 453,56 / 1,18]	шт.	24		24	10 553,86		66 655,96	3,8	253 292,64
									<b>66 655,96</b>		<b>253 292,64</b>
									<b>66 655,96</b>		<b>253 292,64</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
67	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Групповой модуль защиты на 6 портов для сетей 10/100Base-TX. PG4PoE.x-6LSA-220 2 162,87 = [2 552,19 / 1,18]	шт.	8		8	2 162,87		4 553,41	3,8	17 302,96
									<b>4 553,41</b>		<b>17 302,96</b>
68	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Оптический кросс 19" 1U 8/16/24 порта, с аксессуарами, без вставок, без сплайс-кассеты 12452 571,81 = [674,73 / 1,18]	шт.	6		6	571,81		902,86	3,8	3 430,86
									<b>902,86</b>		<b>3 430,86</b>
69	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Сплайс кассета для 12452 пластиковая на 32 волокна с крышкой 55,42 = [65,39 / 1,18]	шт.	6		6	55,42		87,51	3,8	332,52
									<b>87,51</b>		<b>332,52</b>
70	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Вставка на 8 SC simplex, LC duplex 25,79 = [30,43 / 1,18]	шт.	7		7	25,79		47,51	3,8	180,53
									<b>47,51</b>		<b>180,53</b>
71	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Адаптер проходной LC-LC SM Duplex, низкопрофильный 51,71 = [61,02 / 1,18]	шт.	14		14	51,71		190,51	3,8	723,94
									<b>190,51</b>		<b>723,94</b>
72	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шнур пигтейл LC-LC, 9/125, OS2, 0.9мм, 2x1м 104,56 = [123,38 / 1,18]	шт.	40		40	104,56		1 100,63	3,8	4 182,40
									<b>1 100,63</b>		<b>4 182,40</b>
73	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шнур 2 пигтейла LC-LC, 50/125, OM2, 0.9мм, 2x1м 104,56 = [123,38 / 1,18]	шт.	4		4	104,56		110,06	3,8	418,24
									<b>110,06</b>		<b>418,24</b>
74	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шнур коммутационный LC-LC SM duplex 277,67 = [327,65 / 1,18]	шт.	11		11	277,67		803,78	3,8	3 054,37
									<b>803,78</b>		<b>3 054,37</b>
75	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шнур коммутационный LC-LC MM duplex 650,97 = [768,14 / 1,18]	шт.	4		4	650,97		685,23	3,8	2 603,88
									<b>685,23</b>		<b>2 603,88</b>
76	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Организер кабельный горизонтальный 19" 1U, 6 колец, цвет черный ГКО-1-6-9005 347,60 = [410,17 / 1,18]	шт	5		5	347,60		457,37	3,8	1 738,00
									<b>457,37</b>		<b>1 738,00</b>
77	Прайс-лист	<b>Серверное оборудование</b> ОБОРУДОВАНИЕ: □ Axis T8310 Панель управления видеонаблюдением (включает 3 модуля: T8311, T8312, T8313) 82 570,54 = [97 433,24 / 1,18]	шт	1		1	82 570,54		21 729,09	3,8	82 570,54
									<b>21 729,09</b>		<b>82 570,54</b>
78	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Видеокарта 4Gb GDDR5 GIGABYTE GV-N1650WF2OC-4GD (RTL) 3xHDMI+DP 82 570,54 = [97 433,24 / 1,18]	шт	2		2	82 570,54		43 458,18	3,8	165 141,08
									<b>43 458,18</b>		<b>165 141,08</b>
79	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ АОрен Кабель HDMI to HDMI (19M -19M) 15м 2 фильтра ver1.4 82 570,54 = [97 433,24 / 1,18]	шт	6		6	82 570,54		130 374,54	3,8	495 423,24
									<b>130 374,54</b>		<b>495 423,24</b>
80	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Программное обеспечение - система защиты (Guardant) 1 321,46 = [1 559,32 / 1,18]	шт	4		4	1 321,46		1 391,01	3,8	5 285,84
									<b>1 391,01</b>		<b>5 285,84</b>
81	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Программное обеспечение "Интеллект" - Ядро системы 16 766,74 = [19 784,75 / 1,18]	шт	4		4	16 766,74		17 649,20	3,8	67 066,96
									<b>17 649,20</b>		<b>67 066,96</b>
82	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Программное обеспечение "Интеллект" - Подключение камеры 4 955,47 = [5 847,46 / 1,18]	шт	134		134	4 955,47		174 745,52	3,8	664 032,98
									<b>174 745,52</b>		<b>664 032,98</b>
83	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Программное обеспечение "Интеллект" - Управление поворотными устройствами 4 129,56 = [4 872,88 / 1,18]	шт	3		3	4 129,56		3 260,18	3,8	12 388,68
									<b>3 260,18</b>		<b>12 388,68</b>
84	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Программное обеспечение "Интеллект" - Удаленное рабочее место (УРМ) 10 489,81 = [12 377,97 / 1,18]	шт	3		3	10 489,81		8 281,43	3,8	31 469,43



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
99	Прайс-лист	Кабель волоконно-оптический 50/125 (OM2) многомодовый, 2 волокна, плотное буферное покрытие (tight buffer) 0.6 мм, бронированный, гибкий, для внутренней прокладки, LSZH, -40°C - +80°C, оранжевый FO-D-IN-50-2-ARM-LSZH-OR 37,68 = [44,46 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	87		87	37,68	1,02	485,30	6,89	3 343,72
									<b>485,30</b>		<b>3 343,72</b>
100	Прайс-лист	Hyperline FO-SRA-OUT-9S-4-PE-BK Кабель волоконно-оптический 9/125 (SMF-28 Ultra) одномодовый, 4 волокна, single loose tube, гелезаполненный, с силовыми элементами, бронированный гофрированной стальной лентой, внешний, PE, -50°C - +70°C, черный 99,54 = [117,46 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	127		127	99,54	1,02	1 871,47	6,89	12 894,41
									<b>1 871,47</b>		<b>12 894,41</b>
101	Прайс-лист	Кабель связи симметричный, экранированный, для структурированных сетей, внутренней прокладки ParLan F/UTP cat 5e 4x2x0,52 PVC/PE 19,87 = [23,45 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	271		271	19,87	1,02	797,17	6,89	5 492,47
									<b>797,17</b>		<b>5 492,47</b>
102	Прайс-лист	Кабель связи симметричный, экранированный, для структурированных сетей, внешней прокладки ParLan F/UTP cat 5e 4x2x0,52 PVC/PE 19,87 = [23,45 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	2206		2206	19,87	1,02	6 489,10	6,89	44 709,88
									<b>6 489,10</b>		<b>44 709,88</b>
103	Прайс-лист	Кабель силовой огнестойкий КВнг(А)-FRLS 3x1,5 19,87 = [23,45 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	240		240	19,87	1,02	705,98	6,89	4 864,18
									<b>705,98</b>		<b>4 864,18</b>
104	Прайс-лист	Лоток неперфорированный ЛНМЗТ(М) 100x80 230,63 = [272,14 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	234		234	230,63	1,02	7 989,37	6,89	55 046,77
									<b>7 989,37</b>		<b>55 046,77</b>
105	Прайс-лист	Крышка к лоткам ЛНМЗТ(М) КЛЗТ(М)-100пр 116,04 = [136,93 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	234		234	116,04	1,02	4 019,80	6,89	27 696,43
									<b>4 019,80</b>		<b>27 696,43</b>
106	Прайс-лист	Лоток неперфорированный ЛНМЗТ(М) 300x50 265,17 = [312,9 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	21		21	265,17	1,02	824,37	6,89	5 679,94
									<b>824,37</b>		<b>5 679,94</b>
107	Прайс-лист	ПП-П Профиль перфорированный П-образный 32x20x3000x2 мм 180,26 = [212,71 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	21,2		21,2	180,26	1,02	565,74	6,89	3 897,94
									<b>565,74</b>		<b>3 897,94</b>
108	Прайс-лист	Анкера забиваемые АЗМ625 3,02 = [3,56 / 1,18] Поправки к: М *1.02	шт	763		763	3,02	1,02	341,12	6,89	2 350,35
									<b>341,12</b>		<b>2 350,35</b>
109	Прайс-лист	М6 Гайка ГМ6 + шайба М6 5,60 = [6,61 / 1,18] Поправки к: М *1.02	шт	763		763	5,60	1,02	632,55	6,89	4 358,26
									<b>632,55</b>		<b>4 358,26</b>
110	Прайс-лист	Труба ПВХ гофрированная легкая с зондом, D16 мм, E60-E90, огнестойкая, Экопласт 9,34 = [11,02 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	764		764	9,34	1,02	1 056,38	6,89	7 278,48
									<b>1 056,38</b>		<b>7 278,48</b>
111	Прайс-лист	Скоба оцинкованная с одним отверстием для трубы D16 мм 1,58 = [1,86 / 1,18] Поправки к: М *1.02	компл.	6305		6305	1,58	1,02	1 474,77	6,89	10 161,14
									<b>1 474,77</b>		<b>10 161,14</b>
112	Прайс-лист	HD6/40 Металлический дюбель HD6/40 1,36 = [1,61 / 1,18] Поправки к: М *1.02	компл.	6305		6305	1,36	1,02	1 269,42	6,89	8 746,30
									<b>1 269,42</b>		<b>8 746,30</b>
									<b>1 269,42</b>		<b>8 746,30</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
113	Прайс-лист	Саморез оцинкованный 0,64 = [0,76 / 1,18] Поправки к: М *1.02	компл.	6305		6305	0,64	1,02	597,37	6,89	4 115,90
									<b>Всего по позиции</b>	<b>597,37</b>	<b>4 115,90</b>
114	Прайс-лист	Короб 20*12,5 37,35 = [44,07 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	41		41	37,35	1,02	226,70	6,89	1 561,98
									<b>Всего по позиции</b>	<b>226,70</b>	<b>1 561,98</b>
115	Прайс-лист	Короб 100x55 581,73 = [686,44 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	1,2		1,2	581,73	1,02	103,34	6,89	712,04
									<b>Всего по позиции</b>	<b>103,34</b>	<b>712,04</b>
116	Прайс-лист	Заголовок Кронштейн настенный 150 IEK 16,04 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	8		8	16,04	1,02	19,00	6,89	130,89
									<b>Всего по позиции</b>	<b>19,00</b>	<b>130,89</b>
117	Прайс-лист	Анкер втулочный FSA 8*60 5,96 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	18		18	5,96	1,02	15,88	6,89	109,43
									<b>Всего по позиции</b>	<b>15,88</b>	<b>109,43</b>
118	Прайс-лист	Кронштейн настенный на основание 150 IEK 18,23 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	30		30	18,23	1,02	80,96	6,89	557,84
									<b>Всего по позиции</b>	<b>80,96</b>	<b>557,84</b>
119	Прайс-лист	Провод силовой ПУГВ 1хб желто- зеленый многопроволочный 5,81 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	м	12		12	5,81	1,02	10,32	6,89	71,11
									<b>Всего по позиции</b>	<b>10,32</b>	<b>71,11</b>
120	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Телекамера внутренняя купольная 2 Мп, 1/2.8" КМОП SONY Exmor, 0.01 лк (день)/0.005 лк (ночь), H.264/MJPEG, 1920x1080 25 к/с, варифокальный объектив 2.8-11.0 мм, АРД, ИК-подсветка (до 10 м), DWDR, 2D/3DNR, 12В/PoE B2710DR + 13 864,55 = [16 360,17 / 1,18]	шт.	78		78	13 864,55		284 588,13	3,8	1 081 434,90
									<b>Всего по позиции</b>	<b>284 588,13</b>	<b>1 081 434,90</b>
121	Прайс-лист	Видеокамеры Коммутационное оборудование ОБОРУДОВАНИЕ: □ Коммутатор HP 2530-24-PoE+ Switch (24 x 10/100 + 2 x SFP + 2 x10/100/1000, Managed, L2, virtual stacking, POE+ 195W, 19") (repl. for J9138A) HP 2530-24-PoE 28 419,81 = [33 535,37 / 1,18]	шт.	4		4	28 419,81		29 915,59	3,8	113 679,24
									<b>Всего по позиции</b>	<b>29 915,59</b>	<b>113 679,24</b>
122	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Коммутатор HP 2530-48-PoE+ Switch (48 x 10/100 + 2 x SFP + 2 x 10/100/1000, Managed, L2, virtual stacking, POE+ 382W, 19") J9778A HP 2530-48-PoE 58 718,47 = [69 287,8 / 1,18]	шт.	1		1	58 718,47		15 452,23	3,8	58 718,47
									<b>Всего по позиции</b>	<b>15 452,23</b>	<b>58 718,47</b>
123	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Организатор кабельный горизонтальный 19" 1U, 6 колец, цвет черный ГКО-1-6- 9005 347,60 = [410,17 / 1,18]	шт	10		10	347,60		914,74	3,8	3 476,00
									<b>Всего по позиции</b>	<b>914,74</b>	<b>3 476,00</b>
124	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шкаф телекоммуникационный 19" напольный 24U (600x800) дверь металл ШТК-24.6.8-M-T 10 084,72 = [11 899,97 / 1,18]	шт.	1		1	10 084,72		2 653,87	3,8	10 084,72
									<b>Всего по позиции</b>	<b>2 653,87</b>	<b>10 084,72</b>
125	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шкаф 19" настенный 6U (600x480) дверь металл ШРН-6.480.1 4 457,05 = [5 259,32 / 1,18]	шт.	3		3	4 457,05		3 518,72	3,8	13 371,15
									<b>Всего по позиции</b>	<b>3 518,72</b>	<b>13 371,15</b>
126	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шкаф серверный 19" напольный 47U (600x800) перфорированные двери ШТК- 47.6.8-П-С 24 471,57 = [28 876,45 / 1,18]	шт.	1		1	24 471,57		6 439,89	3,8	24 471,57
									<b>Всего по позиции</b>	<b>6 439,89</b>	<b>24 471,57</b>
127	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Модуль вентилят. 19", 1U, 6 вентиляторов ВМ-В-6 4 328,49 = [5 107,62 / 1,18]	шт.	2		2	4 328,49		2 278,15	3,8	8 656,98
									<b>Всего по позиции</b>	<b>2 278,15</b>	<b>8 656,98</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
128	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Шкаф климатический навесной 9U 600x600, укомплектованный, П-1 с обогревателем и вентилятором ШКУ-П-1- 9.6 25 080,61 = [29 595,12 / 1,18]	шт.	2		2	25 080,61		13 200,32	3,8	50 161,22
									<b>13 200,32</b>		<b>50 161,22</b>
129	Прайс-лист	<b>Серверное оборудование</b> ОБОРУДОВАНИЕ: □ Телевизор 50" Samsung UE50RU7170UXRU 40 291,22 = [47 543,64 / 1,18]	шт	6		6	40 291,22		63 617,72	3,8	241 747,32
									<b>63 617,72</b>		<b>241 747,32</b>
130	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Видеосервер, исполнение rackmount 4U, на каждый сервер по 41(42) видеокамеры 1280x720,H264,25fps - запись в архив 30сут/24часа - 26ТБ. Без отображения. Оптическая сетевая карта MM ITV-p2-RM- 170217_1 271 951,90 = [320 903,24 / 1,18]	шт	4		4	271 951,90		286 265,16	3,8	1 087 807,60
									<b>286 265,16</b>		<b>1 087 807,60</b>
131	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ АРМ оператора СВН, исполнение rackmount 4U, подключение до 3-х мониторов(HDMI,DVI,DP), отображение до 64 видеокамер 640x360,H264,25fps. Оптическая сетевая карта MM ITV-p2-RM- 170217_2 128 202,56 = [151 279,02 / 1,18]	шт	2		2	128 202,56		67 475,03	3,8	256 405,12
									<b>67 475,03</b>		<b>256 405,12</b>
132	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ ИБП Ippon Smart Winner 3000 27 050,64 = [31 919,76 / 1,18]	шт	3		3	27 050,64		21 355,77	3,8	81 151,92
									<b>21 355,77</b>		<b>81 151,92</b>
133	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ SKAT-UPS 1000 RACK 25 090,63 = [29 606,94 / 1,18]	шт	1		1	25 090,63		6 602,80	3,8	25 090,63
									<b>6 602,80</b>		<b>25 090,63</b>
134	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Аккумуляторная батарея 120Ач 8 437,25 = [9 955,96 / 1,18]	шт	2		2	8 437,25		4 440,66	3,8	16 874,50
									<b>4 440,66</b>		<b>16 874,50</b>
135	Прайс-лист	<b>Фурнитура</b> ОБОРУДОВАНИЕ: □ Автоматический выключатель 1P 63A 762,36 = [899,58 / 1,18]	шт	1		1	762,36		200,62	3,8	762,36
									<b>200,62</b>		<b>762,36</b>
136	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Автоматический выключатель 1P 25A 280,46 = [330,94 / 1,18]	шт	1		1	280,46		73,81	3,8	280,46
									<b>73,81</b>		<b>280,46</b>
137	Прайс-лист	ОБОРУДОВАНИЕ: □ Автоматический выключатель 1P 16A 71,89 = [84,83 / 1,18]	шт	6		6	71,89		113,51	3,8	431,34
									<b>113,51</b>		<b>431,34</b>
138	Прайс-лист	Кабель волоконно-оптический 9/125(OS2) одномодовый, 4 волокна, плотное буферное покрытие (tight buffer) 0.6 мм, бронированный, гибкий, для внутренней прокладки, LSZH, -40°C - +80°C, желтый Hyperline FO-DF-IN-9-4-LSZH-YL +СП 70,25 = [82,9 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	84		84	70,25	1,02	873,59	6,89	6 019,02
									<b>873,59</b>		<b>6 019,02</b>
139	Прайс-лист	<b>Кабельная продукция</b> Hyperline FO-SRA-OUT-9S-4-PE-BK Кабель волоконно-оптический 9/125 (SMF- 28 Ultra) одномодовый, 4 волокна, single loose tube, гелезаполненный, с силовыми элементами, бронированный гофрированной стальной лентой, внешний, PE, -50°C - +70°C, черный 99,54 = [117,46 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	340		340	99,54	1,02	5 010,23	6,89	34 520,47
									<b>5 010,23</b>		<b>34 520,47</b>
140	Прайс-лист	Кабель связи симметричный, экранированный, для структурированных сетей, внутренней прокладки ParLan F/UTP cat 5e 4x2x0,52 PVC/PE +СП 19,87 = [23,45 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	4863		4863	19,87	1,02	14 304,84	6,89	98 560,37
									<b>14 304,84</b>		<b>98 560,37</b>
141	Прайс-лист	Лоток перфорированный ЛНМЗТ(М) 100x80 230,63 = [272,14 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	236		236	230,63	1,02	8 057,66	6,89	55 517,25
									<b>8 057,66</b>		<b>55 517,25</b>
									<b>8 057,66</b>		<b>55 517,25</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
142	Прайс-лист	Крышка к лоткам ЛНМЗТ(М) КПЗТ(М)-100пр 116,04 = [136,93 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	236		236	116,04	1,02	4 054,16	6,89	27 933,15
									<b>4 054,16</b>		<b>27 933,15</b>
143	Прайс-лист	Лоток неперфорированный ЛНМЗТ(М) 300x50 265,17 = [312,9 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	19		19	265,17	1,02	745,86	6,89	5 138,99
									<b>745,86</b>		<b>5 138,99</b>
144	Прайс-лист	ПП-П Профиль перфорированный П-образный 32x20x3000x2 мм 180,26 = [212,71 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	108,8		108,8	180,26	1,02	2 903,42	6,89	20 004,53
									<b>2 903,42</b>		<b>20 004,53</b>
145	Прайс-лист	Анкера забиваемые АЗМ625 3,02 = [3,56 / 1,18] Поправки к: М *1.02	шт	537		537	3,02	1,02	240,08	6,89	1 654,17
									<b>240,08</b>		<b>1 654,17</b>
146	Прайс-лист	М6 Гайка ГМ6 + шайба М6 5,60 = [6,61 / 1,18] Поправки к: М *1.02	шт	537		537	5,60	1,02	445,19	6,89	3 067,34
									<b>445,19</b>		<b>3 067,34</b>
147	Прайс-лист	Труба ПВХ гофрированная легкая с зондом, D16 мм, E60-E90, огнестойкая, Экопласт 9,34 = [11,02 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	598		598	9,34	1,02	826,85	6,89	5 697,03
									<b>826,85</b>		<b>5 697,03</b>
148	Прайс-лист	Скоба оцинкованная с одним отверстием для трубы D16 мм 1,58 = [1,86 / 1,18] Поправки к: М *1.02	компл.	1795		1795	1,58	1,02	419,86	6,89	2 892,82
									<b>419,86</b>		<b>2 892,82</b>
149	Прайс-лист	HD6/40 Металлический дюбель HD6/40 1,36 = [1,61 / 1,18] Поправки к: М *1.02	компл.	1795		1795	1,36	1,02	361,40	6,89	2 490,02
									<b>361,40</b>		<b>2 490,02</b>
150	Прайс-лист	Саморез оцинкованный 0,64 = [0,76 / 1,18] Поправки к: М *1.02	компл.	1795		1795	0,64	1,02	170,07	6,89	1 171,78
									<b>170,07</b>		<b>1 171,78</b>
151	Прайс-лист	Короб 100x55 581,73 = [686,44 / 1,18] Поправки к: М *1.02	м	8,8		8,8	581,73	1,02	757,85	6,89	5 221,61
									<b>757,85</b>		<b>5 221,61</b>
152	Прайс-лист	Заголовок Кронштейн настенный 150 IEK 16,04 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	62		62	16,04	1,02	147,22	6,89	1 014,37
									<b>147,22</b>		<b>1 014,37</b>
153	Прайс-лист	Анкер втулочный FSA 8*60 5,96 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	132		132	5,96	1,02	116,47	6,89	802,45
									<b>116,47</b>		<b>802,45</b>
154	Прайс-лист	Батарейный стеллаж ШТИЛЬ MBS-03 2 855,43 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	1		1	2 855,43	1,02	422,72	6,89	2 912,54
									<b>422,72</b>		<b>2 912,54</b>
155	Прайс-лист	Полка перфорированная грузопод. 100кг СВ62У глубина 620мм 385,97 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	2		2	385,97	1,02	114,28	6,89	787,38
									<b>114,28</b>		<b>787,38</b>
156	Прайс-лист	Полка перфорированная грузопод. 100кг СВ45У глубина 450мм 334,05 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	1		1	334,05	1,02	49,45	6,89	340,73
									<b>49,45</b>		<b>340,73</b>
157	Прайс-лист	Кронштейн настенный на основание 150 IEK 18,23 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	шт.	220		220	18,23	1,02	593,73	6,89	4 090,81
									<b>593,73</b>		<b>4 090,81</b>
158	Прайс-лист	Провод силовой ПУГВ 1х6 желто-зеленый многопроволочный 5,81 = [0 / 1] Поправки к: М *1.02	м	88		88	5,81	1,02	75,69	6,89	521,51
									<b>75,69</b>		<b>521,51</b>
									<b>75,69</b>		<b>521,51</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
159	Прайс-лист	Шайба DIN9021 M8?увеличенная 22,36 = [0 / 1] Поправки к: M *1.02	кг	3		3	22,36	1,02	9,93	6,89	68,42	
									<b>Всего по позиции</b>	<b>9,93</b>	<b>68,42</b>	
160	Прайс-лист	Винт потайной CSK DIN965 6*169 полная резьба оцинк 56,60 = [0 / 1] Поправки к: M *1.02	уп	3		3	56,60	1,02	25,14	6,89	173,20	
									<b>Всего по позиции</b>	<b>25,14</b>	<b>173,20</b>	
161	Прайс-лист	Гайка DIN985 M6 со стопорным кольцом оцинкованная 21,64 = [0 / 1] Поправки к: M *1.02	уп	3		3	21,64	1,02	9,61	6,89	66,22	
									<b>Всего по позиции</b>	<b>9,61</b>	<b>66,22</b>	
162	Прайс-лист	Анкер Sormat Mola M5/13 для тонких листов металл 119,62 = [0 / 1] Поправки к: M *1.02	уп	2		2	119,62	1,02	35,42	6,89	244,02	
									<b>Всего по позиции</b>	<b>35,42</b>	<b>244,02</b>	
163	Прайс-лист	Анкер Sormat Mola?M5/26 для? тонких? листов? металл? ? 151,55 = [0 / 1] Поправки к: M *1.02	уп	2		2	151,55	1,02	44,87	6,89	309,16	
									<b>Всего по позиции</b>	<b>44,87</b>	<b>309,16</b>	
<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>												
<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>									<b>165 932,12</b>		<b>1 648 532,16</b>	
<i>в том числе</i>												
оплата труда									52 730,90		1 013 066,58	
эксплуатация машин и механизмов									7 617,41	8,99	68 480,52	
материальные ресурсы									105 583,81	5,37	566 985,06	
Всего ФОТ (справочно)									53 641,07		1 031 725,13	
Всего накладные расходы									50 763,54		976 131,65	
Всего сметная прибыль									26 998,31		509 319,93	
Всего оборудование									2 015 565,00	4,40	8 868 486,00	
<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>									<b>2 259 258,97</b>		<b>12 002 469,74</b>	
<i>в том числе</i>												
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											491 734,39	
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											7 657 334,03	

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]